^â/?na/)^ Q/^íu/?uc^í/ da ̂-sM^tcca W^aó?teá/Hta de ^^^amde
^átada de Ó^e ̂3^CHi/a

Senhor Presidente

Senhores(as) Vereadores(as)

^0: Se^sáo Data 30 / JJ_,/jj
EncaminMí-íiienio -ptx>uÍv:>oLíXy.
n^AXhu/ ^ * /><>í'V.wQ.
1Ls5£^.'

P^rrfy^w^--

Presideute

MOÇÃO DE APLAUSOS N

72/2021

O Município de Praia grande contou com 04 (quatro) dias

de Espetáculos de Auto de Natal - ALELUIA PARA O NOVO REI.

As apresentações foram realizadas no Teatro Serafim

Gonzalez, no Palácio das Artes.

O espetáculo mostrou a visão de José diante do

nascimento do Senhor Jesus Cristo. A construção do espetáculo baseou-

se na figura paterna, que enfrentou diversos julgamentos após receber a

mensagem de um anjo enviado por Deus para informar a José, que Maria

estava grávida do filho de Deus.

O sucesso das apresentações durante os 04 (quatro) dias,

foi devido ao empenho, dedicação e muito profissionalismo dos 60

(sessenta) artistas, entre bailarinos, cantores, coreógrafos, atores e

direção.

Considerando que todo o elenco se dedicou tempo,

profissionalismo na busca de aprimoramento constante com o objetivo de

proporcionar o melhor espetáculo a platéia, todos estes profissionads

merecem ser homenageados, pelo importante trabalho desenvolvido

perante toda sociedade.

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUERAO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700

SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praíagrande.sp.Ieg.br

%?nci9ca' Q/^ía^úci^lc/a 0sía/rwí<t ̂ a/ned^ca c/e 0^7fata ̂ '^^anc/e
^áikzc/o (^ (^ãa ̂3̂aa/a

Diante disto, nos termos do artigo 97 do Regimento

Interno, REQUEIRO à Mesa Diretora desta casa, ouvindo o Colendo

Plenário e satisfeita todas as formalidades regimentais, que seja enviada

essa MOÇÃO DE APLAUSOS aos integrantes do Auto de Natal - Aleluia

Para o Novo Rei, representado pelo Secretário de Cultura e Turismo de

Praia Grande, Sr. Maurício Petiz, pelo Secretário Adjunto de Cultura e

Turismo de Praia Grande, Sr. Alan Queiroz, pela diretora Sra. Isabel

Samegima, pelo coreógrafo Leandro Gomes e pelos cantores(as) Rebeca

Eustáqui Moreno, Lidia Suhanov, Michael Matias dos Santos, Amanda

da Silva Moraes, karla Patrícia Bueno, Luana Clara Alcântara, Jéssica

Stephens Barbosa, Leandro Soares dos Santos, Tainá Leite Tarouquela,

Paulo César Monteiro Silveira, Maria Benedita Meira Silva, Cleirton

Bandeira e Marcos Felipe Marçolar de Souza Santos.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 30 de novembro de 2021.

Paulo César Çtonteiro Silveira
Vereador

V PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ. 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3475-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br